
a
LLi
ai

o*.\enta/. 0
- <

%o
c
>■<

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

C.E. JVo 311697

ASUNTO N? 369/2024

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
Montevideo, 1 3 NOV. Wk

VISTO: las necesidades del servicio;................................................................................

RESULTANDO: que por informe de fecha 9 de julio de 2024, el Consulado General en 
Santiago de Chile ha propuesto la designación del Sr. José Eduardo Campot Kollhof 
como Cónsul Honorario de la República en La Serena, República de Chile, con 
jurisdicción sobre toda la región de Coquimbo;----- -------------------------------------------

CONSIDERANDO: que la designación del Sr. José Eduardo Campot Kollhof como 
Cónsul Honorario redundará en beneficios para la República y para la atención de 
compatriotas que residen o visitan como turistas la República de Chile;--------------------

ATENTO: a lo dispuesto en los artículos 6to, 7to y 9no de la Ley N° 19.268 de fecha 
18 de setiembre de 2014, referente a la Organización Consular;----------- ------......... ......

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

Io.- Desígnase al Sr. José Eduardo Campot Kollhof como Cónsul Honorario de la 
República en La Serena, República de Chile, con jurisdicción sobre toda la región de 
Coquimbo.......----------------------------— -------------------------------------------------------

2o.- Expídasele la documentación correspondiente.—..................... ................................-

3o.- Comuniqúese, etc.-.......... --------------------------------------------------------------------


